accipiunt a forestariis, in signum quod fuerunt licenciati, ne
impediantm'; dicit eciam quod nunquam fuit prsesens ubi

Prior, vel aliquis nondne Prioris aut monacborum, reciperet

bujusmodi tallias, vel licenciam peteret capiendi prsedicta.

Requisitus de Wrec, concordat cum Rogero. Requisitus si

Prior babet placita in curia sua per breve de recto, dicit quod
babet sicut ceteri liberi bomines, et ipse aliquando interfuit

ad tale placitum in curia Prioris tempore istius Episcopi,

et currit breve Episcopi, quaudo est Episcopus, et breve Regis,

quando vacat sedes. Requisitus de Tol, concordat cum Rogero.

Requisitus de Tem et Infaugenetbef, concordat in omnibus
cum eodem usque ad sed utrum, et ante ilium locum adjicit

proximo quod boc ^'idit anno prteterito ; requisitus an illi

rebabiti fuerunt in curia Episcopi, dicit quod sic, et quod
postea recesserunt a curia Episcopi, sed qualiter nescit.

Jobannes de Torp miles, juratus et requisitus de bosco de

Hewrtbe, concordat cum Adam proximo de tempore Hugonis
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Episcopi, seel si ballivi Eegis liabuerunt seisinam post mortem
Hiigouis iiicbil scit nisi per auditum ; de tempore Philippi

Episcopi concordat cum Eogero ; dicit eciam quod semper voca-

batur totus boscus haya de Gatesbeued tempore Hugonis

Episcopi et postea, nee unquam audivit aliquam partem bosci

illius vocari boscum de Hewrtbe, et dicit quod carum fuit de-

fensum Hugonis et Pbilippi Episcoporum ; requisitus utrum
sit enormis Ifesio Episcopatus Dunelm. si boscus ille de quo

agitur alienetur, dicit quod sic, quia, si esset Episcopus, pro

nulla re daret boscum illmn ; requisitus si monacbi fuerunt in

possessione illius bosci tempore istius Episcopi, dicit quod
nescit. Eequisitus de Tol, dicit quod nuUus habet nisi Epis-

copus, quia solus habet regalitatem ; dicit tamen quod bene

credit cjuod Prior habet consuetudinem de bracinis in terra

sua sicut ipse habet in sua. Eequisitus de Wrec, concordat

cum Eogero. Eequisitus de Tem et Infangenethef, dicit quod
certus est quod nullus habet placitum de latrocinio nisi Epis-

copus ; requisitus si unquam viderit aliquem hominem Prioris,

vel captum in terra Prioris, pro latrocinio judicari in curia

Episcopi, dicit quod non recolit. Eequisitus de placitis per

breve de recto, si Prior ea habet, dicit c[uod sic, donee curia sua

falletur.

AVillelmus de Latone miles, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, dicit quod vidit Philippum Episcopum tenere boscum
ilium tota vita sua usque ad ultimam segritudinem suam in

dominico, ut carius defensum quod habuit, scilicet, ilium boscum
de quo modo agitur, et residuum quod Episcopus tenet, et

totum appellatur haya de Gatesbeued et adhuc ajipellatur ; de

institutione aut seisina monacorum vel tempore istius Episcopi

vel ante, nichil scit nisi de auditu : requisitus si Episcopatus

enormiter la^deretur, dicit quod laderetur sed non enormiter.

Eequisitus de foresta, dicit quod nullus nee Prior nee alius

liber homo potest capere in foresta meremium vel viride sine

licencia Episcopi vel visu ballivorum suorum, nisi mortuum
boscum, pro quo viUatas vicinfe dant forestagium, sive capiaut

sive non, quemdam certum redditum, quidam gallinas, ut audivit,

pro vu'gis et aliis aisiamentis ad carucas, nee hoc eciam capiunt

modo sine tallia, licet tempore Philippi Episcopi capere consue-

verunt sine tallia ; requisitus si interi'uerit unquam ubi licencia

petita fuit ex parte monacorum ab aliquo Episcopo vel ejus

ballivis pro meremio vel viridi capiendo, dicit quod non

;

requisitus si monachi consueverunt dare de dominicis suis

gallinas pro mortuo bosco ad opus proprium capiendum, dicit

quod nescit. Eequisitus de Tol et de Wrec, concordat cum
Johanne de Torpe, et de bracinis similiter. Eequisitus de Tern
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et Iiifangenethef, dicit quod solus Episcopus habet placitum de

latrociuio in curia sua ubicumque captus sit latro, et cujus-

cumque homo fuerit, sed non recolit quod viderit aliquando
placitum latrocinii de hominibus Prions, vel liominibus captis

in terra Prioris, teneri in curia Episcopi; dicit tamen quod ali-

quando vidit homines Prioris captos pro latrociuio et replegiatos

Priori, sed non recolit quos vel ubi vel quaudo ; dicit tamen
quod Prior habet banc libertatem quod debent ei replegiari,

sicut alii liberi homines habent. De placitis per breve de recto,

concordat cum proximo.

Henricus de Eerlingtoue miles, jm'atus et requisitus de bosco

de Hewrthe, dicit quod boscus ille, de quo modo agitur, et

residuum quod Episcopus tenet, totus fuit et est vocatus

haya de Gatesheued, et fuit carius defeusum quod Epis-

copus Hugo habuit, et vidit xv annis ante mortem ipsius

Hugonis ipsmn Hugonem seisitum bosco illo ut in dominico

;

et dicit quod fuit cum eo et frequenter transitum fecerit in

bosco pr?edicto, et venatus est in eo ssepe, et vix potuerunt ipsi

et alii licenciam venandi in eo habere ab Episcopo, quia tam
caram habuit hayam ; vidit eciam post mortem Hugonis custo-

des Episcopatus ex parte Domini Eegis tenere boscum ilium,

sed non interfuit primte saisinte eorum ; dicit eciam quod vidit

Philippum Episcopum seisitum inde usque ad ultimam segritu-

dinem suam, in qua ut audivit dici, quasi per viij vel ix dies

ante mortem suam, reddidit mouachis boscum ilium ; utrum
inciderint in vita ipsius nescit ; dicit eciam quod post mortem
Philippi Episcopi vidit Eobertum de Veteri Ponte custodem
Episcopatus tenere boscum ilium in manu sua, et postmodum
iverunt monachi, ut audivit dici, ad Dominum Eegem et finem

fecerunt, et fuerunt inde seisiti per Philippum de Vlecotes, sed

non interfuit illi seisinae, sed postmodum vidit eos incidere et

uti bosco illo pro voluntate suse, usque ad tempus istius Epis-

copi ; et dicit quod audivit dici quod iste Episcopus dissaisivit

eos in primo adventu suo, et postmodum sustinuit eos uti

bosco iHo, quamdiu amici fuerunt, usque ad controversiam

motam ; requisitus de enormi hesione, dicit quod manerium de
Gatesheued enormiter Itesum est et sic Episcopatus, quia fuit

pulcrior cascia quam Episcopus habuit de tanta re ; requisitus

utrum Eobertus de Yeteri Ponte receperit boscum ilium, de

quo agitur, integrum, dicit quod sic, recepcioni tamen non
interfuit. Eequisitus de foresta, dicit quod nunquam vidit uec
intelligit quod monachi possint capere meremiiim de quercu
sine licencia Episcoi^i vel ballivorum suorum ; dicit eciam quod
praesens fuit Dunelm. ubi Prior B. petit licenciam ab Episcopo
Hugone capiendi meremium in foresta sua et optinuit ; mor-
tuum boscum et alia uecessaria habent secundum eandem
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consiietudineni, scilicet, quaui habent et milites et alii liberi

homilies ; requisitus utrum monachi dent aliquid pro mortiio

bosco de doniiuicis siiis, dicit quod uescit, credit tamen quod

noil. Eequisitus de placitis latrociiiii, concordat cum Eogero

usque ad clausulam illam et si aliquando appellati, hoc excepto,

quod non audivit dici quod aliqui irent ad polam in terra

Prioris. Eequisitus de Wrec, dicit quod certus est quod Epis-

copus debet habere et uullus alius, quia ipse solus habet regali-

tatem ; requisitus qualiter sit certus, dicit quod semper ita

audivit, et a multis. Eequisitus de Tol, dicit quod nuUus habet

theoloneum nisi Episcopus, quia nullus habet mercatum sive

nimdinas in Haliwarifolc nisi ille. De consuetudine bracino-

rum, concordat cum aliis. Eequisitus de Them, dicit quod non
intelligit quod Prior ita habet Them vel aliquis alius prteter

Episcopum in partibus illis, quod si homo suus captus vel

rectatus de latrocinio fuerit, possit eum sic replegiare quod in

curia sua habeat eum ad rectum, sed in curia Episcopi. Eequi-

situs de placitis per breve de recto, dicit se nichil scire. De
capella castri de'Norhara, dicit quod fuit ibi constabularius,

temporibus Hugonis et Philippi Episcoporum circiter per

septennium, et tunc posuit ibi capellanum pro voluntate sua

sine peticione licenci?e ab aliquo et sine omni coutradiccione,

qui oljlaciones pacifice sibi recepit.

Petrus Harpin miles, juratus et requisitus de bosco de He-
wrthe, de appellacioue haise, dicit idem quod proximus, et de

defenso et caritate hayee de tempore Hugonis Episcopi, dicit

quod fuit seisitus de bosco illo in \dta sua et seisitus obiit,

sicut audivit ; eo mortuo custodes ex parte Eegis seisiverunt

boscum illuin cum Episcopatu ; requisitus qualiter hoc sciat, et

an interfiierit seisins factie, dicit quod non, sed sic audivit a

multis, et hoc scit tota patria ; de tempore Philippi Episcopi

concordat cum Eogero, eo excepto, quod, sicut audivit, facta eis

seisina statim inceperunt monaclii incidere
;
post mortem vero

Philippi, dicit quod, sicut intelligit, continue fuerunt in posses-

sione et libero usu bosci pra?dicti usque ad motam controversiam

istam ; requisitus de Iffisione enormi, dicit quod non intelligit

magnam esse l?esionem Episcopatus per alienacionem bosci illius.

Eequisitus de foresta, concordat cum Willelmo de Latone, hoc
excepto, quod dicit quod non faciunt tallias pro mortuo bosco,

sicut scit de se, et credit idem de aliis, eo eciam addito, quod
vidit homines Prioris implacitari in curia Episcopi istius, post

motam controversiam et ante, ssepe pro viridi capto, sine licencia

forestariorum, hoc eciam ssepius tempore Philippi Episcopi vidit.

Eequisitus de placitis de latrocinio, concordat cum Eogero usque
ad illam clausulam ct si aliquando etc. Eequisitus de Wrec,
dicit se nichil scire. Eequisitus de Tol, concordat cum eodem
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Eogero, et de consnetiidiDe bracinorum similiter. Item ab
ilia clausula et si aliqiuoido etc., concordat cum eodem nisi

quod loquitur de tempore Philippi Episcopi, et dicit se tunc hoc
vidisse. Eequisitus de mercato et pacagio, dicit quod homines
Prioris, si velint emere vel vendere tanquam mercatores in

burgo Episcopi, dant pro stallagio 7^d. per annum.
AValterus de Andre miles, juratus et requisitus de bosco prse-

dicto, dicit quod interfiiit in capitulo Dunelm. ubi lecta fuit

carta, quse dicebatur Philippi Episcopi, coram aliquot monachis
et quibusdam aliis, et ubi fuit oblata super majus altare per
manum Eymerici Archidiaconi, per aliquot dies ante mortem
ipsius Episcopi, tunc jacentis in lecto iiltimse pegritudinis ; de
seisina postea facta monachis, dicit quod, sicut audivit dici, facta

fuit eis seisina Episcopo adhuc vivente, et statim iuceperunt

csedere, et continuaverunt possessionem suam usque ad tempus
hujus controversiie, sicut audivit, nee intelligit quod aliquando
medio tempore fuerunt dissaisiti ; requisitus de laesione, dicit

quod intelligit magnam esse Itesionem, et hac racione, quia in

bosco illo possit Episcopus commodius accipere meremium et

alia ad domesticos usus necessaria quam alibi in boscis suis, ad
ducendum per aquam ad maneria sua ; de appellacione bosci,

concordat cum duobus preecedentibus proximo, hoc excepto,

quod dicit quod monachi, postquam adepti sunt possessionem
illius bosci, vocaverunt ilium boscum de Hewrthe, cum alio quod
prius habuerunt in illo manerio. Eequisitus de foresta, dicit

quod certus est quod non licet monachis accipere in foresta

meremium de quercu sine licencia Episcopi vel ballivorum
suorum, siccum autem, scilicet, mortuum boscum, bul et alnum
et salicem et virgas et necessaria ad carucas capere possunt,

sicut mHites et alii magnates, per forestagium, de quo supra-

dictum est ab aliis testibus ejusdem partis ; adjicit eciam quod
vidit monacos ducere meremium, emptum in nemore H. de
Bolebec, quod est ultra forestam Episcopi, et eciam aquam de
Derewenta, ad turres monasterii Dunelm. faciendas, quod eciam
meremium aliquamdiu collocatum fuit in terra sua apud Cone-
kesheued, quod, sicut credit, non fecissent si licite et absque
licencia capere possent in foresta, in qua est teque bonum mere-
mium, et est citra aquam et eis midto propinquior. Eequi-
situs de placitis latrocinii, dicit quod certus est, quia, sicut

dicit pocior pars patriae, quod nullus habet placitnm de latro-

cinio nisi Episcopus, qui solus habet regalitatem ; de certa

autem causa de latrocinio de hominibus Prioris vel latronibus

captis in terra Prioris placitata in curia Episcopi non recolit,

De Wrec, dicit quod credit illud pertinet ad Episcopum in

cujuscumque terra evenerit in partibus illis, sed nunquam vidit
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Wrec accidere. De Tol, concordat cum Eogero fratre suo. De
Them et de Infangenetlief, dicit quod millus ea ita liabet in

Episcopatu quiu placitum placitetur iu curia Episcopi, et credit

fiiiniter se hoc vidisse tempore Philippi Episcopi, De mercato

et pacagio, nihil scit nisi de auditu.

Thomas filius Beruardi miles, juratus et requisitus de bosco

pra^dicto, concordat cum Eogero de Audre ; de enormi Isesione

et de appellacione Losci, concordat cum Waltero de Audre.

Kcquisitus de foresta, de meremio et vdridi, concordat cum Wil-

leluio de Latone; de mortuo bosco, dicit quod uon intelligit quod
monaclii possint capere mortuum boscum sine licencia aut visu

forestariorum. Dicit eciam quod homines monacorum sicut et

liomines militum dant gallinas pro necessariis capiendis ad
carucas. Eequisitus de peticione licencise, dicit quod credit,

sed noa est bene certus, quod B. Prior petiit meremium ad

cameram suam ab Episcopo Philippe, certus tamen est quod
Episcopus ei dedit meremium, quia ita dixerunt ei socii sui alii

forestarii. Eequisitus de placitis latrocinii et de Them et

Infangenetlief, concordat cum Eogero de Audre usque ibi et

si aliquando etc. De Tol et consuetudine bracinorum, con-

cordat cum eodem. Eequisitus de Wrec, concordat cum eodem,

adjiciens quod audivit dici quod homines Prioris semel furtim

receperunt Wrec et retiuuerunt, et postea illud restituerunt

ballivis Episcopi sicut audivit. De mercatis et pacagiis, con-

cordat cum Waltero de Audre nisi quod dicit quod nullus habet

mercatum in Haliwerfolc nisi Episcopus.

Eicardus de Auclent, juratus et requisitus de bosco qui nunc
est in controversia, dicit quod fuit cum Germane de Causeby,

majori forestario Hugonis Episcopi, clericus ejus, a festo Sancti

Martini usque ad obitum dicti Episcopi, et vidit quod dominus
suus custodivit integre totam hayam de Gatesheued, scilicet,

totum boscum usque ad villam de Hewrd ; dicit eciam quod
certus est quod Episcopus obiit sic seisitus, et vidit quod
monachi Dunelm., toto illo tempore et eciam tempore Philippi

Episcopi usque ad ultimam segritudinein suam, nichil potuerunt

capere in bosco illo, nee eciam averia sua pascere sine licencia

ballivorum Episcopi ; dicit eciam quod fuit defensum ipsius

Episcopi ; de statu illius bosci, in cujus manu, scilicet, fuerit

medio tempore inter mortem Hugonis Episcopi et promocionera
Philippi Episcopi non est certus ; de seisina monachis facta in

segritudine Philipipi Episcopi et incisione eorum et aliis circa

hunc articulum usque ad tempus istius Episcopi, concordat

cum Eogero de Audre, eo addito, quod dicit quod Philippus de
Vlecotes habuit plenam seisiuam illius bosci nomine Eegis, sed

reqmsitus qualiter hoc sciat, dicit quod tota patria hoc scit et
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elicit ; aiidivit eciam dici quod monachi dederunt Eegi quin-

gentas marcas pi-o optinenda possessione prtedicti bosci et sic

optinuerunt. Eequisitus de euormi laesioiie, dicit quod, si esset

Episcopus, uollet pro mille marcis quod pars ilia ultra Mere-
burne alienaretur ab Episcopatu; de eo eciam quod incisum

est, dicit quod, si ipse vendidisset, credit quod trescentas marcas
vel amplius inde percepisset ; de commoditate eciam ejusdem
bosci habendi, scilicet, necessaria ad maneria Episcopi, con-

cordat cum Waltero de Audre. Eequisitus de foresta, dicit

quod tota patria scit et sic certus est, et quia erat cum prsedicto

Germano vii'idario, quod monachi non possunt capere in foresta

raeremium vel viride sine brevi Episcopi vel mandato ; mor-
tuum eciam boscum capere non possunt, ut audivit dici, sine

liceucia forestariorum ; adjicit eciam quod Eegiualdus Abelin
forestarius, cum quo erat, dixit ei quod Episcopus Pliilippus

dedit Priori B. meremium ad cameram suam faciendam, et hoc ei

dixit ne ipse vel socii sui carpeutarios Prioris, volentes incidere,

impedirent vel vexarent ; de hominibus monachorum et de ipsis

monachis an aliquid dant pro mortuo bosco, concordat cum
Eogero de Audre. Eequisitus de placitis latrocinii, idem dicit

C|Uod Walterus de Audre ; adjicit eciam quod audivit dici quod
quidam latro captus cum equo cujusdam servientis Prioris judi-

catus fuit in curia Episcopi ut faceret duellum, et fecit, et victus

suspensus est ad fm-cas Episcopi ; requisitus an esset homo
Prioris vel captus in terra Prioris, dicit quod certus est quod
non fuit homo Prioris sed Jordani Hairun, sed utrum captus

fuerit in terra Prioris nescit nisi de auditu. De Wrec, dicit

quod tota patria dicit quod Episcopus debet habere Wrec, et

nullus alius, et hoc quia solus habet regalitatem in Haliwerefolc

et in Norhamsire ; requisitus an aliquando viderit Wrec accidere

in terra Prioris, dicit quod non recolit, sed audivit dici quod
tempore Hugonis Episcopi accidit Wrec super terram Prioris

apud Weremuthe, quod ceperunt homines Prioris et postea illud

restituerunt Episcopo, ut audivit dici. Eequisitus de Tol et

consuetudiue bracinormn, concordat cum Eogero de Audre.
Eequisitus de Them et Infangethef, nichil scit nisi de auditu.

De mercatis et pacagiis requisitus, dicit quod homines Prioris

dant stallagium in burgo Dunelm. sicut audivit dici, et hoc scit

quia tota patria hoc scit, ut dicitur, et nullus habet mercatum vel

feriam in partibus illis nisi Episcopus, Eequisitus de custodia

ecclesite de Heingthone, dicit quod, mortuo G. de Pusat, quem
vidit rectorem illius ecclesia^ Magister E. de Ancient ex parte

Philippi Episcopi habuit custodiam illius ecclesipe, et hoc scit,

quia vidit ipsum E. et suos in ipsa custodia ; et quod auctoritate

Episcopi hoc habuerunt dicit quod sic audivit ab eis, quamdiu
autem ipse E. habuit custodiam illius ecclesipe ignorat.
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Germanus de Causeby capellanus, jiiratus et reqiiisitus de

custodiis ecclesiarmu, dicit quod, vacante ecclesia Sancti Oswald!

extra Dunelm. per mortem Magistri E. de Coldingdam, ipse

cum clericis Philippi Episcopi venit ad ecclesiam prtedictam,

qui quidem clerici ad hoc venerunt ut monachos Dunelm., qui

jam in earn intraverant, facerent amoveri ; et ibi vidit et audivit

quod propter moniciones, jussicioues et comminaciones eorum
duo monachi qui erant ibidem exire noluerunt; postea, sicut

audivit, Episcopus tantam fecit districcionem eis quod exierunt

;

postea autem optinuerunt earn in proprios usus possideudam.
Eequisitus de bosco proedicto, dicit quod tempore Hugonis Epis-

copi fuit forestarius, et cepit in manu sua liaiam de Gatesheued,

scilicet, totum boscum qui est inter Gatesheued et Hewrthe, et

inde obiit pnedictus Episcopus seisitus, et fuit carius defensum,
quod idem Hugo habuit diel)us suis ; idem eciam existens fores-

tarius tempore Philippi Episcopi dicit quod Philippus, toto tem-
pore vit?e suse usque ad ultimam a?gritudiuem suam, fuit in seisina

pnedicti bosci; an Episcopus Philippus reddiderit monachis
boscum ilium in ?egritudine sua, et an inde fuerint monachi
seisiti in vita Philippi Episcopi, dicit se nichil scire nisi de
auditu

;
quis autem habuerit seisinam de bosco medio tempore

inter Hugonem Episcopum et Philippum, item inter Philippum
et motam istam controversiam, nichil scit nisi de auditu ; de
enormi laesione et pastura averiorum hominum Prioris et nioua-

cliorum, concordat cum proximo ; rediens tamen revocavit quod
dixerit de enormi laesione, nee voluit dicere nisi quod magna
esset l?esio manerii de Gatesheued si boscus ille alienaretur

;

adjicit eciam circa pasturam quod ipsemet aliquando cepit de
homiuibus Prioris amerciaraentum pro averiis eorum quae

paverant in pastura sine licencia. Eequisitus de necessariis

capiendis in foresta, dicit quod vel monachi nunquam consue-
verunt capere meremium vel viride in foresta sine licencia

Episcopi vel ballivorum suorum, et quod bene recolit quod dum
esset forestarius semel insecutus est quemdam servientem mona-
chorum cum equo et summagio usque ad crucem extra hostium
ecclesiae, quia asportaverat viride sine licencia; dicit eciam
quod Elemosinarius Dunelm., cujus nomen non recolit, qu£esivit

ab 60 licenciam capiendi meremium ad faciendam domum
quamdam extra villam pertinentem ut dominicum ad Elemosi-
nariam suam, et optinuit; requisitus tempore cujus Episcopi,
dicit quod non recolit ; dicit eciam dum esset forestarius vidit

quod Prior et monachi habuerunt iiij summarios euntes in

foresta et asportantes mortuum boscum sine visu et licencia

forestariorum, et vocat mortuum boscum, bul, alnuni, salicem
et nigTam spinam. Eequisitus an monachi de dominicis suis
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dent gallinas vel alium redditiim pro virgis habendis et aliis

aisiamentis ad carucas siias, dicit quod non, sed homines eorum
dant pro consuetudine patriae.

"Willelmus de Hedone laicus, juratiis et requisitus de bosco

prsedicto, dicit quod cum esset forestarius, tempore Hugonis
Episcopi, vidit Hvigonem Episcopum inde seisitum et inde obiit

seisitus ; similiter dicit quod custodes ex parte Eegis post mortem
Hugonis habuerunt seisinam ejusdem bosci, et Piiilippus Epis-

copus similiter usque ad a?gritudinem suam ; idem eciam dicit

quod tempore Philippi de Ylecotes dederunt monachi quin-

gentas marcas ballivis Eegis ut liabereut seisinam illius bosci,

et pro aliis querelis suis, et habuerunt, et sic possederunt paci-

fice, continue et usi sunt pro voluntate sua usque ad tempus
motai controversial; de pastura, concordat cum Eicardo de

Auclent ; de haia et de defenso et de caritate haiee, concordat

cum eodem ; de euormi hiesione, concordat cum Waltero de

Audre. Eequisitus de foresta, concordat cum Waltero de Audre
usque ad illam clausulam adjicit eciam etc., et adjicit quod
aliquando -vidit literas Episcopi directas Eogero de Camera,
magistro suo, pro meremio concedendo monachis, sicut idem
Eogerus ei dicebat. Eequisitus de placitis latrocinii et Tem et

Infangethef, concordat cum Eogero de Audre usque ad illam

clausulam et si aliquando etc. De latrone capto cum equo
servieutis Prioris, concordat cum Eicardo de Auclent. Ee-

quisitus de Wrec, concordat cum eodem. Eequisitus de Tol et

consuetudine bracinorum, concordat cum Eogero de Audre.

De stallagio, concordat cum Petro Harpin. De mercatis, dicit

quod nullus habet mercatum in Haliwarefolk nisi solus Epis-

copus. Eequisitus de terra de Sateley, dicit quod Episcopus

Hugo contulit cuidam, nomine Johannis, ut ibi vitani duceret

heremiticam, et sunt ibi tantum xiij acraj terrte culta, qui

postea reddidit se in Elemosinariam Dunelm. cum pra?dicta

terra ; requisitus an terra ilia fuisset dominicum Episcopatus,

dicit cj^uod sic; requisitus an Johannes potuit eam conferre,

dicit quod non, sicut credit. Eequisitus de Yereshalu, dicit

quod fuit dominicum Episcopatus, et Episcopus Hugo dedit

terram illam Johanni fratri G. filii G., ut vitam ibi duceret

heremiticam, qui eam tenuit usque ad ultimam tegritudinem

suam, et tunc, ut audivit dici, eam contulit Priori et monachis
Dunelm., utrum autem posset eam conferre vel utrum inde

habuerit cartam Hugonis Episcopi nescit.

Thomas Bardolfus, juratus et requisitus de bosco prsedicto,

concordat cum Eogero de Audre, hoc addito, quod bene scit

quod Eobertus de Veteri Ponte seisivit boscum ilium quando
seisivit Episcopatum ; requisitus qualiter hoc scit, dicit quod
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tota patria hoc scit, hoc eciam addito, quod monachi postea

habuerimt seisinam illius bosci per Eegem ; cetera circa hvuic

articiihim dicit tautum de auditu ; de enormi Isesione, concordat

cum Waltero de Audre ; de commima pastiu-ee, concordat cum
Eicardo de Auclent; de appellacioue bosci, concordat cum
Henrico de Ferlingtone. Eequisitvis de foresta, dicit quod cum
asset forestarius, tempore Philippi Episcopi, per viij annos, tem-
pore suo, nee Prior nee alius potuit capere in foresta Episcopi

meremium vel viride sine licencia Episcopi vel visu forestario-

rum ; dicit eciam quod prsesens fuit in camera Episcopi apud
Dmielm. vel apud Auclent, non recolit utro locorum, ubi Epis-
copus prsecepit ei et Eeginaldo Abelin ut facerent Priori B.

habere meremium in foresta Episcopi ad quamdam cameram
faciendam ; requisitus utrum audierit Priorem vel alium nomine
Prioris petere licenciam capiendi meremium pra3dictum, dicit

quod non, sed Episcopus dixit ei quod petierant licenciam, et

vidit monachos recedentes ab Episcopo quando Episcopus hoc
prfficeptum fecit, sed non recolit an B. Prior ibi fuerit an cele-

rarius ; de mortuo bosco et vii-gis et aliis aisiamentis ad carucas,

concordat cum Willelmo de Latone, hoc addito, quod dicit de
visu quod alius de auditu ; adjicit eciam quod ipse dedit ali-

quando licenciam monachis eundi in foresta cum duobus suma-
riis ad capiendum viride. Eequisitus de Wrec, dicit se nichil

scire. De Tol et consuetudine bracinorum, concordat cum
Eogero de Audre. De Them et Infangethef, nichil scit quia
numquam vidit accidere. De consuetudine navium de Billing-

ham, dicit quod non sustineretur Prior ibi capere consuetudinem,
nee naves ibi onerari permitterentur, adjiciens quod anno
pneterito post motam controversiam misit ad BiUingham ad
arrestandam quamdam navem quam volebant mercatores oner-

are in terra Prioris, et postea oneraverunt cam apud Stoketone
in terra Episcopi, et ibi ceperunt homines Episcopi 6d. de
consuetudine. Eequisitus de Landa Dei, dicit quod ut audi-

vit fuit dominicum Episcopatus, et Episcopus Hugo dedit

locum ilium cuidam Eanulfo, quo mortuo Episcopus idem dedit

locum ilium Laurencio Camerario suo per cartam suam ut
audivit, tenendiim sibi et heredibus suis, et idem Laurencius
locum ilium contulit sacristse Dunelm. ante mortem suam, et

monachi intraverunt, et Philippus de Vlecotes eos ejecit, et

postea recuperaverunt seisinam per eundem, hoc totum dicit

de auditu. De mercatis et pacagio, concordat cum Petro
Harpin.

_
Eeginaldus Abelin, juratus et requisitus de bosco prsedicto,

dicit quod vidit Philippum Episcopum, usque ad ultimam asgri-

tudinem suam, seisitum de bosco Ulo, tanquam de dominico suo,
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unde mota est controversia, et totus vocabatur haia de Gates-

heued et fuit carum defensum ipsius
;
postea fuit in diversorio

camerte Episcopi Dunelm. et vidit monachos Dunelm., videlicet,

Priorem B. et duos mouachos cum ipso, venientes ab Episcopo

et dicentes quod Episcopus reddiderat eis seisinam bosci prae-

dicti, et super hoc dederat ipsis cartam suam; postea sicut

audivit dominica clausi Paschse facta fuit eis seisiua corporaliter,

et statim inceperunt scindere, et sic usi sunt possessione sua

usque ad controversiam istam motam, eo excepto, quod sicut

audivit, pacem fecerunt cum Pliilippo de Vlecotes, sed utrum
per eum fuerint dissaisiti vel non iguorat. De enormi dampno
et defenso et appellacione bosci, concordat cum Waltero de

Audre. Eequisitus de foresta, dicit quod, cum esset forestarius

per V annos, nunquam vidit quod monaclii aliquid viride

caperent in foresta nisi de licencia et visu forestariorum ; de

meremio concesso ab Episcopo ad cameram Prioris, et mortuo

bosco, et redditu pro aisiamentis, concordat cum Thoma, hoc

addito, quod frequenter dedit licenciam monachis obedienciariis

petentibus hceuciam capiendi mortuum boscum, adeo quod ali-

quando quando inveniebant viride in sumagiis suis eos occasiona-

bant et equos suos arestabant ; requisitus si aliquam misericor-

diam inde recepit, dicit quod non, sed monachi eis serviebant

;

requisitus utrum aliquando receperit literas Episcopi de meremio
concedendo monachis, dicit se credere quod sic sed non bene

recolit. Eequisitus de Infangthef et de placitis latrocinii, dicit

quod semper vidit Episcopos habere ista et Priorem nunquam,
et dicit quod hoc scit tota patria ; requisitus utrum viderit ali-

quem hominem Prioris vel captum in terra Prioris judicari in

curia Episcopi, dicit se non recolere. De Wrec, nichil scit,

De mercato, concordat cum Petro Harpin, sed de pacagio, stal-

lagio, nichil scit nisi de auditu. De Tol et de consuetudine

bracinorum, concordat cum Eogero Daudre. Eequisitus de

Landa Dei, concordat cum Thoma proximo, eo excepto, quod
de ingressu monacormn in ultima a?gritudine Laureucii, et

de ejeccione eorum per Philippum Vlecotes, et de recu-

peracione eorum per eundem, loquitur de visu; requisitus si

Laurencius potuit conferre, dicit quod nescit quia cartam ejus

nunquam audivit. Tam Thomas proximus quam iste, dicit

quod sunt ibi circiter quater viginti acraj. Eequisitus de

custodiis ecclesiarum, dicit, quod mortuo Germano persona

ecclesite de Heingtone, circiter festum Beata3 Katerinte, vidit

Eogerum capellanum et Elyam servientem esse in custodia

ecclesiae illius ex parte Episcopi usque circiter festum Beati

Petri ad vincula, sed, ut audivit dici, Eadulfus monachus, qui

modo est Prior Dunelm., semel intravit in ecclesia de Heing-
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tone, capellano missam celebrante, et fuit in eadem ecclesia a

mane usque circiter horam nonam, et postea per se exivit, re-

lictis in ea custodibus Episcopi ; dicit eciam quod quando prius

vacaverat, per mortem Buchardi Archidiaconi, vidit quod Epis-

copus cepit custodiam illius ecclesia, sed ad quern finem postea

devenit negocium nescit, quia novus homo fuit.

Eobertus de Coggeshale, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, de seisina Hugonis Episcopi, et de seisina ballivorum

ex parte Eegis, et de seisina Philippi Episcopi et de seisina

facta mouachis tempore Philippi de Vlecotes, concordat cum
Willelmo de Heddone ; dicit eciam quod interfuit seisinse factas

monachis in ultima aegritudine Philippi Episcopi, sed an ibi

inciderint in vita Episcopi nescit, sed bene scit quod post

seisiuam factam tempore Philippi de Vlecotes usi sunt pro

voluntate sua bosco illo, usque acl tempus istius Episcopi ; re-

quisitus an habuerint seisiuam tempore istius Episcopi, dicit

quod nescit ; de communa pasture, concordat cum Pticardo de
Ancient, eo excepto, quod ubi ipse dicit sine licencia iste

dicit ex gracia; de enormi laesione, concordat cum eodem, et

adjicit causam quam proponit Walterus de Audre ; de caritate

et defense hayte, concordat cum eodem, adjiciens quod de-

fensum duravit quantum ad averia non pascenda per quin-

denam ante festum Sancti Johanuis Baptistas, et per quin-

denam post. Eequisitus de foresta, dicit quod monachi non
possunt capere in foresta meremium neque viride sine licencia

Episcopi vel forestariorum ; dicit eciam quod Scepe vidit literas

directas superioribus suis, videlicet, Eogero de Camera et E,

Buche, in quibus continebatur quod ipsi facerent habere
meremium Priori ; requisitus an interfuerit unquam licencise

petitae ex parte Prioris, dicit quod non ; de mortuo bosco,

utrum possint capere sine licencia, dicit quod nescit, quia non
vidit eos capere temporibus suis quod sciat, sed bene scit

quod si summarii eorum acceperunt aliquando viride occa-

sionabantur; de hominibus eorum, quantum ad mortuum
boscum capiendum et quantum ad aisiamenta ad carucas, con-
cordat cum Willelmo de Latun. Eequisitus de Wrec, dicit

quod nunquam vidit accidere, et si aliquando acciderit, dicit

quod Episcopus debet habere, quia solus habet regalitatem.

De Them et Infangethef et placitis latrocinii, nichil scit nisi

de auditu. De Tol et de coiisuetudine bracinorum, concordat
cum Eogero de Audre. Eequisitus de mercatis et pacagiis,

dicit quod solus Episcopus habet ea in Haliwerfolc, et quod
homines Prioris dant stallagium apud Dunelm. Eequisitus
de Satele, concordat in omnibus cum Willelmo de Heddone.
Eequisitus de Yereshale, nichil scit nisi de auditu.
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Eobertus de Langele, jiiratus et requisitus de bosco prtedicto,

in omnibus concordat cum AVLllelmo de Heddone, eo excepto,

quod non fuit forestarius tempore Hugonis Episcopi vel alias,

nisi vacante sede post mortem Philippi et tempore istius. De
communa pasture, concordat cum proximo. De appellacione

bosci, et de caritate, et de enormi Isesione, concordat cum
Waltero de Audre. Eequisitus de foresta, dicit quod Prior vel

monachi non possiut capere meremium vel "\dride, sine licencia

et visu forestariorum, in foresta Episcopi; dicit eciam quod
tempore Philippi de Vlecotes aliquando Prior AYillelmus ali-

quando cellerarius petierunt ab eo meremium de foresta ad
usus suos necessarios, et dedit eis, et postea tempore istius

Episcopi iste Prior, qui nunc est, et Hugo cellerarius et fre-

quentius "Willelmus cellerarius petierunt ab eo meremium de
foresta, et dedit eis, et hoc ante motam controversiam ; de
mortuo bosco, dicit quod homines eorum dant certum redditum
sicut homines aliorum pro eo, et pro aisiamentis ad carucas

dant gallinas sicut homines ahorum
;
quod ipsi monachi aliquid

dederint vel dare debebant pro hujusmodi non audivit nee
credit; idem dicit quod, tempore Hugonis Episcopi, Hugo
cellerarius petiit ab eodem Poberto de mortuo bosco ad pis-

carias suas emendendas, dicens quod debuit illud habere propter

redditum quem homines eorum dant, et ipse respondit quod
voluit monachos auferre quod habere deberent, et dedit ei

licenciam, et monachus dixit ' Parciemur vobiscum de salmoni-
bus nostris ;' item de mortuo bosco, dicit quod nunquam vidit

summarios eorum ire pro eo, sed si issent non implacitaret

eos, nee unquam ipsos vel alios implacita\at super hujusmodi,
sed quando busca eis defecit in prioratu Willelmus cellerarius

petiit ab eo licenciam mittendi summarios suos, unum vel duos,

propter ramos de quercu viridi, et dedit ei, et hoc tempore
istius Episcopi, et hoc ante motam controversiam, ita quod siae

dampno forestae. De Them et Infangenethef et de placitis

latrocinii et de Wrec, nichil scit nisi de auditu. De Tol
et de consuetudine bracinorum, concordat cum Eogero de
Audre. Eequisitus de Yereshale, concordat cum Willelmo de
Heddone.

Eicardus de Holmside, juratus et requisitus de bosco de
Hewrthe, dicit quod, cum esset serviens Philippi de Vlecotes,

invenit monachos in seisina bosci prsedicti, utentes eo pro volun-
tate sua, et Philippus disseisivit eos per ipsum, et tradidit illi

custodiam ilHus bosci et aliorum boscorum Episcopatus in

partibus illis ; dicit eciam quod iidem monachi intra viij dies

attulerunt ei breve PliOippi de Vlecotes per quod praecepit ei

ut redderet eis seisinam, et reddidit, et postea tenuerunt in
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pace usque ad discordiam motam inter Episcopum et ipsos ; de

tempore prsecedenti nichil scit nisi de auditu; de enormi

la^sione, dicit non quod enormiter sed magnum dampnum
sustinet Episcopatus, et adjicit causam quam adjicit Walterus

de Audre ; dicit tamen quod residuum quod remanet Episcopo

prope Tynam est et sufficere poterit Episcopis ad aisiamenta

aliorum maneriorum Episcopi. Eequisitus de foresta, dicit

quod quando fuit forestarius, tempore Philippi de Vlecotes, stepe

cellerarius monacliorum s£epe alii attulerunt ei brevia Philippi

quod daret monachis meremium, ubi posset ad majorem esiam

eorum et minus dampnum forestee, et fecit quod brevia dicunt

se adhuc habere, et dicit quod non potuerunt capere tunc

meremium vel viride sine licencia, et causam adjicit prsesump-

tionis, dicens de meremio empto in bosco H. de Bolebech sicut

dixit Walterus de Audre ; adjicit eciam quod aliquando infir-

marius eorum petiit ab eo licenciam mittendi aliquem sum-
niarium in foresta pro ramis viridibus, quando busca eis defecit,

et dedit. De mortuo bosco, concordat cum proximo. De
Them et de Infangenethef et de placitis latrocinii, nichil

audivit nisi post motam controversiam, de duobus hominibus
Prioris, WiUelmo de Eueley, et Beingod, captis et ductis in

curiam Episcopi, quos monachi voluerunt replegiare et non
potuerunt. De Tol requisitus, dicit quod Prior habet con-

suetudinem de cervisia, de alio nescit. De Yereshale, nichil

scit nisi de auditu. De ingressu monacliorum in Landa Dei et

de ejectione eorundem per Philippum de Vlecotes et recupe-

racione, idem dicit de visu quod Thomas Bardulf de auditu.

Henricus Paulin, juratus et requisitus de bosco prsedicto,

nichil scit nisi de auditu. De foresta requisitus, dicit quod cum
per viij annos fuisset forestarius Episcopi, tempore Philippi

Episcopi, nunquam vidit vel scivit quod monachi caperent

meremium vel viride sine licencia, sed dicit quod stepe habuit
prfficeptum a magistris suis quod daret eis meremium et viride

in foresta, quod fecit, et ipsi magistri sui dixerunt ei quod ipsi

habuerunt inde prseceptum Ej)iscopi, quandoque per literas

quandoque per vivam vocem. Eequisitus de mortuo bosco, et

de necessariis ad carucas habendis, concordat cum Waltero de
Audre. De Them et Infangethef et de placitis latrocinii, con-
cordat cum Eicardo proximo de prsedictis hominibus, excepto

60, quod nescit utrum post motam controversiam essent capti

vel non, sed bene credit quod post. De latrone capto cum
equo servientis Prioris et de duello facto, in omnibus concordat
cum Eicardo de Auclent. Eequisitus de Wrec, concordat cum
Eogero de Audre. De Tol et de consuetudine bracinorum, con-

cordat cum eodem. Eequisitus de Landa Dei, in omnibus con-
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corclat cum Thoma Bardulf. Eequisitiis de custodiis eccle-

siarum, dicit quod, vacante ecclesia de Hehingtone post mortem
Willelmi Hansard, Episcopus Hugo habuit custodiam illius

ecclesife et obventiones in pace, fructus habuit in manu sua, et

altaragium dimisit ad firmam pro xiiij marcis ; requisitus quo-
modo hoc sciret, dicit quod missus fuit illuc ad seisinam capi-

endam per Johauuem de Gretham clericum Episcopi, et ibi

moram fecit in custodia per tres septimanas ; idem dicit quod
audivit dici quod idem Ej^iscopus habuit custodiam illius ec-

clesise ante tempus Willelmi Hansard, sed hoc non vidit.

Oliuerius filius Holland, juratus et requisitus de bosco prae-

dicto, nichil scit nisi de auditu. Eequisitus de Wrec, dicit quod
nunquam vidit Wrec accidere ; narravit tamen ex habundanti
casum quemdam qui contigit tempore Philippi Episcopi, quod
qu?edam navis, onerata sale et vino et aliis, fixit ancoram ad
terram Prioris coram Weremuth, et postea in tempestatis allisa

terrse Prioris confracta est, omnes tamen homines, qui in ea

fuerunt, salvi evaserunt ; deposita querimonia coram Episcopo
Philippo de hominibus Prioris, quod ipsi diripuissent bona
mercatorum, Episcopus misit istum et alios ad capiendum
quosdam homines Prioris, qui dicebantur fecisse -vdolenciam

illam, quod et fecerunt, et captos duxerunt ad carcerem Epis-

copi Dunelm., propter quod quidam monachus Helyas Busard
nomine, excommunicavit eos, utrum nominatim vel in genere
nescit, et cum super hoc conquesti fuissent Episcopo, audi^dt

dici quod monachus idem rediit ad locum ubi excommuni-
caverat, et dixit se stulte excommunicasse et revocavit sen-

tenciam, et reddita fuerunt hominibus navis quse inveniri pote-

rant de ablatis ; requisitus si iste habuerit hoc pro AVrec, dicit

quod non ; requisiti procuratores parcium quid Episcopi intel-

ligant esse Wrec, respondent quod ubi navis ita perit quod
nullus homo evadit, et non aliter; item dicit de Wrec quod
Episcopus debet habere ubicumque acciderit. Eequisitus de
custodia ecclesise de Hehinton, dicit quod post mortem Germani
personas. missi fuerunt ille et Godefridus le Bretone ad ecclesiam

illam, ut, si eam inveuirent vacuam, ingrederentur et custodirent

eam, quod et fecerunt per duos dies sine contradictione, ter-

cio die venit illuc Willehnus monachus, qui postea fuit Prior

Dunelm., et petiit ab eis ingressum, quo non optento, recessit, et

sic remanserunt per viij dies in ecclesia, postmodum revocavit

eos Episcopus et mandavit eis ut liberarent custodiam Heliae

servienti ejusdem manerii, quod et fecerunt et redierunt ad
Episcopum et, ut, audivit dici, remansit custodia ejusdem eccle-

Episcopo per manum ejusdem Elite, a circiter festo Sanctse

Katerinse usque circiter festum Sancti Johannis Baptistse, an
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aliquid interim receperit Episcopns de obventionibus illiiis

ecclesiaj, credit quod sic sed non vidit.

Godefridus le Bretim, juratus et requisitus de bosco prtedicto,

concordat cum Eogero de Andre. Eeqnisitus de foresta, con-

cordat cnm Tlioma filio Bernardi usqne ad ilium locum de

peticione licencite ; requisitus de licencia requisita, dicit se

niohil scire, quia monachi non habuerunt viride vel siccum in

balliva sua tempore suo, nisi quod homines eorum ceperunt per

redditum et consuetudinem qupe debent. Eequisitus de Wrec,
concordat cum Oliuero, et in narratione casus, hoc addito, quod
ceperunt homines Episcopi similiter cum hominibus Prioris.

Eequisitus de Them et Infangethef et de placitis latrocinii,

nichil scit nisi de auditu, similiter nee de Tol. Eequisitus de

ductu aquas versus Hocchale, dicit se nichil scire. Eequisitus

de custodia ecclesi?e de Hehingtone, concordat cum Oliuero.

Alexander de Elmedone, juratus et requisitus de bosco prse-

dicto, de tempore Hugonis Episcopi, et de tempore Philippi

Episcopi, usque ad ultimam aegritudinem, concordat cum Wil-
lelmo de Heddone ; de tempore Philippi de Vlecotes et de tem-

pore istius Episcopi loquitur vacillanter ; de enormi laesione,

concordat cum Waltero de Andre. Eequisitus de foresta, dicit

quod vidit stepe, tempore Hugonis Episcopi, quod quandoque
elemosinarius petiit ab Episcopo meremium ad necessarios usus

ecclesise et domorum, et audivit quod Episcopus eis concessit,

et praecepit domino suo E. de Wateruille tunc forestario quan-
doque per literas quandoque viva voce, quod daret eis meremium,
quod et factum est ; de mortuo bosco et de aisiamentis ad
carucas habendis, concordat cum Waltero de Andre. Eequisitus

de Wrec, concordat cum Oliuero, et in narratione casus, sed loqui-

tur de auditu totum, praeterquam quod dicit quod pra;sens fuit

et audivit ubi monachus publice revocavit excommunicationem,
quam fecerat et stulte ut dicebat; dicit eciam quod nullus

debet habere Wrec nisi Episcopus, sicut patria testatur. De
Tol et de consuetudine bracinorum, concordat cum Eogero de
Audre. Eequisitus de Them et Infangenethef et de placitis

latrocinii, dicit quod Episcopus debet hujusmodi placita habere.

Eequisitus an viderit aliquando hominem aliquem Prioris, vel

captum in ten-a Prioris, judicari in curia Episcopi, dicit quod
non recolit.

Gilbertus de Sewale, juratus et requisitus de praedicto bosco,

concordat cum Willelmo de Heddone, usqiie ad aegritudinem
Philippi Episcopi, hoc excepto, quod non dicit se fuisse fores-

tarium tempore Hugonis Episcopi ; adjicit eciam quod audivit

dici quod Philippus Episcopus, in ultima aigritudine sua, red-

didit monachis boscum ilium, et vidit eos in vita Philipp-
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Episcopi incidere in eodem ; deinde tempore Philippi de

Vlecotes, ut audivit dici, fueriint dissaisiti, postea vidit eos

seisitos, et possidere pacifice et uti pro voluntate sua, usque ad
tempus motfe controversise ; requisitus de enormi Icesione, nichil

scit respoudere. Eequisitus de foresta, dicit se nichil scire.

Eequisitus de Them et de Infangenthef et de placitis latrocinii,

concordat cum Alexandro proximo. Eequisitus de Wrec, dicit

quod Episcopi est ubicumque acciderit ; requisitus an imquam
viderit illud accidere in terra Prioris, dicit quod non. De Tol et

de consuetudine bracinorum, concordat cum Eogero de Audre.

Eequisitus de Landa Dei, concordat cum Thoma Bardulfo.

Petrus de Derlintone, juratus et requisitus de custodia de

Accle, dicit quod, vacante sede et vacante ecclesia de Acle, per

mortem Tliomfe qui habebatur pro persona illius ecclesise,

Eymericus Archidiaconus, dicens se personam illius ecclesise,

intravit per suos in ecclesiam illam, et postea per se, et tenuit

se in ea ; monachi autem, post ingressum Eymerici, intraverunt

in eandem, et tenuerunt se ibi
;
post ingressum Eynierici intravit

Prior Dunelm. et tenuerunt se omnes in ea ; et cum ibi simul

essent, composuerunt inter se amicabiliter, ita quod Eymericus
recessit ab ecclesia, relinquens monachis ecclesiam ; et sic

fuerunt in ecclesia usque ad adventum istius Episcopi, et, ut

audivit dici, iste Episcopus antequam recederet a Dunelmo, tem-
pore intromissionis sufe, confirmavit dictam ecclesiam monachis
in proprios usus ; requisitus cujusmodi compositio intervenisset

inter monachos et Eymericum Archidiaconum, dicit quod
Archidiaconus ei dixit quod monachi ei dederunt Ix marcatas

terrse, ut remitteret eis jus suum ad vitam suam.
Magister Willelmus de Lisewis, juratus et requisitus de cus-

todia ecclesise Sancti Oswaldi Dunelm. et intrusione, dicit quod,

tempore Philippi Episcopi, vacante ecclesia ilia per mortem
Magistri E. de Coldingham, monachi, ut audivit dici, ingressi

sunt ecclesiam illam et tenuerunt se in ea; quo audito, Episcopus

cum prope esset venit Dunelmum, et mandavit monachos quod
exirent, et hoc vidit ; et cum, spreta monitione sua, ut audivit

dici, nollent exire, Episcopus adhibuit custodes usque ad xxx,

qui observarent hostia et fenestras, ne victualia monachis
venirent in ecclesiam, et cum ibi fuissent per tres dies vel

quatuor, primo exierunt duo monachi necessitate compulsi

sicut intelligit, et postea alii duo, et reliquerunt ecclesiam

vacuam, et sic ingressi sunt servientes Episcopi in eam et

tenuerunt eam, quousque Episcopus illuc misit et mandavit
eos quod tenerent se in ecclesia ; de hoc mandato loquitur de

visu
;
postea, ut dicit, per iiij dies tractaverunt monachi cum

Episcopo super ecclesia iUa, et Episcopus demum eam ipsis
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confirmavit in proprios usus ; requisitus si vidisset servientes

Episcopi in dicta ecclesia postqiiam monachi earn reliquerant,

dicit quod non, sed interfuit ubi niinciatum fuit Episcopo ex

parte serviencium quod monachi recesserant a dicta ecclesia.

Johannes de Middeltone, juratus et requisitus super custodia

ecclesite de Ditteneshale, dicit quod cum Normannus esset per-

sona illius ecclesiffi, ad peticionera ejus monachi concesserunt,

ut audivit dici, Willehno le Bretone, filio suo, prasdictam

ecclesiam, reddendo iude annuatim monachis 40s. ; et, ut audivit

dici, filius suus fuit statim admissus, ita quod, pro ilia vacatione,

nullus habuit custodiam
;
postea interfuit ubi monachi, ad peti-

cionem dicti Willelmi, concesserunt Mcholao clerico suo eandem
ecclesiam sub eadem pensione, qui Nicholaus, ut audivit dici,

statim fuit admissus, ita quod, per illam vacationem, nullus

habuit custodiam sicut nee ante.

Willelmus de Ancient sacerdos, juratus et requisitus de cus-

todia ecclesise Sancti Oswald! Dunelm. et de intrusione, dicit

quod, vacante ecclesia ilia per mortem Magistri E. de Colding-

ham, vidit iiij monachos Dunelm. in ecclesia ilia et tenere se

in ea ; audivit eciam quod Episcopus misit illuc servientes

usque ad xxx, ut observarent hostia et fenestras ecclesia3, ne
victualia monachis ministrarentur, vidit autem ibi servientes

illos
;
postea vidit quod monachi reliquerant ecclesiam illam

pro defectu victualium ut iutelligit, et vidit servientes Episcopi

in ecclesia relicta a monachis, et postea, ut audivit dici, Epis-

copus confirmavit eis ecclesiam illam in proprios usus.

Willelmus Baard persona ecclesise de Middeltone, juratus et

requisitus super custodia ecclesise de Billingham, dicit quod
Simone Camerario, qui tenuerat ecclesiam de Billingham, labor-

ante in extremis, dixit isti Henricus filius Simonis, ' Vade ad
Priorem Bertramum et roga eum, ex parte mea, quod mittat

tecum aliquem ex parte sua ad ecclesiam de Billingham, et

scias quia ecclesia ilia mea est, c[uia monachi mihi eam dede-

runt, et tu et ille, quem mittat Prior, custodiatis ecclesiam

illam, donee ad vos veniam vel mittam, et si aliquis ad vos

illuc venerit ex parte Episcopi, videatis ne aHquam violenciam

faciatis, sed bene provideatis quod capiatis bonos testes, qui

videant quid ipsi fecerint, quod possint alias testificari si opus

fuerit ;' dicit eciam quod venit ad Priorem, sicut ei injunxit,

Henricus, et Prior misit cum eo Arkebaldum senescallum

suum, et fuerunt iste et Arkebaldus in domibus ecclesioe, et

quandoque in ecclesia, in pace circiter per iiij dies, post mortem
Simonis, nomine Henrici, et postea venit Henricus et tenuit

illam in pace tota vita sua
;
post mortem Henrici, monachi, sed

nescit quo jure; de custodia illius ecclesise nichil aliud scit.
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Eeqnisitus de ecclesia Sancti Oswaldi, nichil scit nisi de anditu.

Eeqiiisitus de Dittenesliale, concordat in omnibus cum Johanne
de Middelton.

Willelmus de Norham diaconus et persona de Nortone, juratus

at requisitus super custodia ecclesite de Billingham, dicit quod
nullus inde liabuit custodiam inter mortem Simonis et Henri-

cum filium suum, quia statim ei successit, et in vita Henrici

confirmavit Episcopus ecclesiam illam monachis, ut audivit dici.

AVillelmus diaconus et persona de Edmuudesbires, juratus et

requisitus de custodia ecclesise Sancti Oswaldi et de intrusione,

dicit quod vidit, post mortem Eicardi de Coldingliam personte

ecclesise ejusdem, monachos Diinelm. ingressos in ecclesiam

illam et tenere se in ea per aliquot dies, vidit eciam servientes

Episcopi observare hostia et fenestras ecclesiiB de foris, ne victu-

alia eis ministrarentur, sed quoraodo postea monaclii exierint vel

quando de ecclesia ilia et quid factum sit, nescit nisi de auditu.

Willelmus de Middelham capellanus, juratus et requisitus de

custodia de Middelham, dicit quod, post mortem E. personoe, duo

monachi Dunelm. quodam die Sabbati ingressi sunt ecclesiam

illam, postea venerunt ballivi Episcopi et posuerunt similiter

cum eis duos homines Episcopi laicos ex parte Episcopi, et cum
Episcopus esset in partibus remotioribus fuerunt illi iiij in

ecclesia circiter per vij septimanas, adveniente postea Episcopo

versus illam villam, venit Supprior Dunelm. ad ecclesiam illam

ad monachos, et duobus hominibus Episcopi egredientibus, ut

audivit dici, per ingenium monachorum, ipsi monachi egressi

sunt cum Suppriore et firmaverunt hostium, retenta clave, et

occurrerunt, Episcopo venienti, quid ibi fecerint cum Episcopo

nescit nisi de auditu
;
postea sedit ad mensam cum Episcopo

in eadem villa iste testis, ubi vidit iiij monachos, duos qui

fuerunt in ecclesia et Suppriorem et alium, et audivit eos dicere,

'Domine nos mutavimus consilium, prtesentamus vobis ad
ecclesiam illam Magistrum Philippum de Baillol,' et Episcopus

dixit, 'Consencio,' et vidit eos reddere clavem ecclesias illius

Episcopo, et Episcopus eam recepit et tradidit eam capellano

suo, ad opus Magistri Philippi custodiendam ; requisitus de

obvencionibus, quis eas receperit tempore vacationis, dicit quod
quidam firmarius tenuerat ecclesiam illam ad iirmam de prre-

dicto Eicardo, et ballivi Episcopi et ipse consenserunt quod
omnes obvenciones essent in equali manu, et sic fuerunt usque
ad adventum Episcopi, et postea usque ad adventum PhilipjDi

nunc personse, qui omnes obvenciones concessit firmario, qui

eas habuit, et respondit ei iutegre de firma illius anni in quem
iutraverat.

Magister Eeginaldus subdiaconus et custos hospitalis de
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Auuertone, juratiis et requisitus de advocationibus ecclesiarum

de Auuertonsire, dicit quod ecclesire de Auuertone et de Brvin-

tona sitte sunt in dominico Episcopatus Duuelni., et quod
monachi Dunelm. eas habuerunt in proprios usus ab antique

tempore ; dicit quod habent vicarium utriusque ecclesice Magis-
trum Eobertum, sed nescit a quo prsesentatum vel a quo in-

stitutum ; requisitus si unquam Episcopus aliquis Dunelm. ad
aliquam illarum ecclesiarum prtesentaverit, dicit quod nescit.

De ecclesia de Kirkebi Siggestone, dicit quod sita est in feudo

Episcopi Dunelm. ; dicit eciam quod, sicut audivit dici, Wil-
lelmus de Houedene, et postea J., filius suns, et postmodum
]\Iagister Johannes de London', et post ilium Magister Arnoldus
de Auclent, et post ipsum Magister H. de Melsambi adepti

sunt eam, ex prsesentatione Prioris et monachorum Dunel-
niensium. De advocationibus ecclesiarum de Houedensire et

Welletonsire, dicit quod ecclesise de Houedene, Welle.tone,"Wal-

kintone, Brentingliam sitte sunt in dominicis Episcopi Dunelm.,
sed quis, ad eas prtesentaverit personas, qua3 nunc sunt, vel

alias, non est bene certus, sed frequentius audivit et melius
credit quod Prior et monachi pr^esentaverunt quam Episcopus.
Kequisitus super subtractione sequelee capitulorum Episcopi
in Auuertonsire, dicit quod vidit, usque ad circiter duos annos
elapsos, capellanum et parochianos de Kirkebi Siggestone sequi

capitulum Ej)iscopi de Auuertonsire, utpote illius qui habet
jus archidiaconale in Auuertonsire, et respondere in omnibus
coram decano Episcopi sicut ceteri capellani et parochiani
ejusdem decanatus ; dicit eciam quod Episcopus Hugo et Epis-
copus Philippus fuerunt in possessione juris archidiaconalis,

et posuerunt decanos suos, et Philippus de Vlecotes posuit de-
canum suum, et temporibus prasdictis vidit iste capellanos pro
ecclesia ilia sequi capitulum Episcoporum, et in tali posses-

sione obierunt; requisitus qui capellani, dicit quod Eobertus
idtimus et Cristianus prtecedens. Eequisitus si capellanus de
Kirkebi Siggestone vel de aliis ecclesiis monachorum fecerint

obedienciam Episcopo vel decano suo in Auuertonsire, dicit

quod non recolit, sed ut audivit dici pro certo aliqui eorum
fecerunt obedienciam et fidelitatem Episcopo et decano in
Auuertonsire. Dicit eciam quod eeclesiiie monachorum non
faciunt hospicia neque dant sinodalia Episcopo vel decano suo
in partibus illis.

Geppe Werri laicus, juratus et requisitus super subtractione
sequela3 etc., dicit quod, Magistro Arnaldo de Aclent exist-

ente persona de Kirkebi Siggestone, vidit capellanum dictae

ecclesiaj et parochianos s«pe sequi capitulum decani Episcopi
in Auuertonsii^e ; requisitus per quos subtracta fuerit hujus-
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modi sequela, dicit se nescire ; requisitus utrum interfuerit

aliquando ubi aliquis capellanorum monachorum vel cleri-

coriim suorum fecerit obedienciam vel fidelitatem Episcopo vel

decano siio, dicit quod non.

Gilbertus filius Geruasii, juratus et requisitus super curia,

Tol et Them et Infangenethef, dicit quod vidit, iiij annis et

amplius elapsis, duos homines Prioris, Eeinger et Willelmum
de Eueley, enditatos a quodam probatore Episcopi, AVillelmo

Scirloc nomine, in prisona Episcopi in castro Dunelm.. et vidit

eos inde replegiari per homines Prioris, scilicet, Thomam de
Derbi, Simonem le Barker, Abraham, Hugonem filium suum et

alios homines ejusdem, habendos ad rectum in ciiria Episcopi,

et vidit eos postea venire in curiam Episcopi et ibi posuerunt

se super purportum visneti, scilicet, hominum Prioris, et pur-

portum ibi liberavit eos ; requisitus si unquam videret aliquem
alium hominem Prioris, vel captum in terra Prioris, implacitari

vel judicari in curia Episcopi, vel in curia Prioris, pro latrocinio,

dicit quod non recolit, nisi de tribus hominibus judicatis in

curia Prioris et euntibus ad polam Prioris, de quibus tociens

supradictum est, vacante sede. De curia, dicit quod Prior

non habet curiam nisi de wrang et de unlawe et de placitis

terrae per breve de recto donee curia se deficiat, et quandoque
eciam sine brevi de burgagiis. De Tol, dicit quod habent

consuetudinem de bracinis et amerciamenta de falsis mensuris

in terra sua. De alterius imo Tol, nichil habent quod ipse sciat

;

et dicit quod Episcopus habet totam regalitatem. Eequisitus de

aqupe ductu, dicit quod, decem annis elapsis, non fluxit ille

aquse ductus, modo vellent ducere per aliam viam. Requisitus

ubi tunc fuerit curia quando prtedicti homines liberati fuerunt

per purportum, dicit quod in Galilea vel in placia. Dicit

eciam quod illi dederunt de suo pro purporto habendo, sed

hoc dicit de auditu,

Willelmus Haddoc laicus, juratus et requisitus de Tol et

Them et Infangethef et de placitis latrocinii et de curia et de

aquaj ductu, concordat in omnibus cum Gilberto, eo excepto,

quod dicit curiam Episcopi fuisse in domo Gilberti Hansard,

et hoc addito, quod vidit tumberellum erectum in terra mona-
chorum, sede vacante, sed statim, adveniente Philippo Episcopo,

vidit ilium prosterni per Leonium \dcecomitem suum, nee

postea fuit erectus ; item excepto quod dicit de captione et

liberacione R. et W., hoc fuisse tribus annis elapsis, sed ante

motam controversiam.

Radulfus serviens laicus, juratus et requisitus de curia, con-

cordat in omnibus cum Gilberto Geruais, hoc excepto, quod
dicit curiam Episcopi fuisse in domo Gilberti Hansard, item
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quod de placitis habitis in cviria Prioris per breve de recto nee

de amerciamentis honiinum Prioris pro falsis mensuris aliquid

scit, et excepto quod de aqua3 ductu, utrum per eandem viam
vel per aliam velint monachi modo eum ducere, nichil scit nisi

de auditu.

Adam de Prestone laicus, juratus et, requisitus de curia, Tol,

Them et Infangethef, concordat cum Gilberto in omnibus ex-

cepto quod dicit se nescire quot anni sint elapsi post cap-

cionem et liberacionem E. et W., sed dicit quod fuit ante

motam controversiam. Item dicit quod curia fuit in dome
Gilbert! Hansard ; item excepto quod nescit si Prior habet

amerciamenta pro falsis mensuris in terra sua ; item dicit se

nescire si placitetur in curia Prioris sine brevi de burgagiis

;

item adjicit quod vidit bis in tempore Hugonis Ej)iscopi ser-

vientes ipsius capere consuetudinem de navibus in terra

Prioris apud Billingham, scilicet, 8d. de navi. Eequisitus si